

OIKAISUVAATIMUS 3.7.2024

Satakunnan hyvinvointialueen aluehallitukselle

koskien erityis- ja sairaalapalveluiden toimialuejohtaja Pia Lahtisen tekemää viranhaltijapäätöstä 19.6.2024 § 102 Huittisten kuvantamisen lakkauttamisesta.

Päätös on julkisilta osin nähtävillä Satakunnan hyvinvointialueen verkkosivuilla 20.6.2024 alkaen.

Päätös SATAHDno-2024-5259

Huittisten kuvantamisen lakkauttaminen:

Päätöksen peruste

Satakunnan hyvinvointialueen hallintosäännön mukaan aluehallitus päättää merkittävistä laajavaikutteisista muutoksista sosiaali- ja terveydenhuollon toimipisteiden palveluihin.

Huittisten kuvantamisen kuvausmäärästä ja toiminnan volyyymistä johtuen Huittisten kuvantamisen lakkauttaminen ei ole merkittävä ja laajavaikutteinen muutos terveydenhuollon palveluihin, jolloin päätösvalta asiassa on Erityis- ja sairaalapalveluiden toimialajohtajalla.

Päätös

Päätän esitetyn mukaisesti Huittisten kuvantamisen lakkauttamisesta koskien natiivi-rtg kuvantamista, uä-tutkimuksia sekä OPTG-kuvauksia.

Muutosvaatimus päätökseen:

Pyydän ystävällisesti, että Satakunnan hyvinvointialueen Aluehallitus käsittelee toimialuejohtaja Pia Lahtisen viranhaltijapäätöksen SATADno-2024-5259 ja päättää, ettei päätöksessä mainittuja kuvantamisia (natiivi-rtg, uä-tutkimukset ja OPTG-kuvaukset) lakkauteta Huittisissa, vaan Huittisiin sijoitetaan toimivat laitteet kuvausten suorittamiseksi edelleenkin Huittisissa. Toisin kuin päätöksessä mainitaan kuvantamisen lakkauttaminen Huittisista on niin merkittävä ja laajavaikutteinen päätös, joka johtaa myös muun palvelutuotannon heikkenemiseen, että Aluehallituksen tulee selvittää ja varmistaa kuvantamisen jatkuminen Huittisissa, mikä on välttämätöntä lähiseudun asukkaiden hyvinvointipalveluiden tasapuolisen saatavuuden turvaamiseksi.

Perusteluina esitän seuraavaa:

Viranhaltija esittää, että *Huittisten kuvantaminen sisältyy aluevaltuuston 11.12.2023 (§48) hyväksymään palveluverkkosuunnitelmaan, jolla tavoitellaan 7 miljoonan euron säästöjä vuokrakustannuksiin vuoden 2025 loppuun mennessä.* Huittisten terveyskeskuksen tilat on lehtitietojen mukaan vuokrattuna Satakunnan hyvinvointialueelle kymmeneksi vuodeksi eteenpäin, joten tilojen vuokrakustannuksiin kuvantamisen lopettamisella ei tänä aikana ole vaikutusta.

Koska Huittisten terveyskeskuksen tilat siis ovat käytettävissä, on järkevää jatkaa myös kuvantamista. Toimiva ratkaisu voisi olla myös röntgenlaitteistojen vuokraaminen leasing- tai vuokrasopimuksella hyvinvointialueen käyttöön.

Röntgenhoitajan palkkakustannuksilla päätöstä ei voi perustella, koska röntgenhoitaja tarvitaan muillakin paikkakunnilla tehtäviin kuvantamisiin, jotka luonnollisesti lisääntyvät muualla Huittisten

kuvantamisten verran. Kyse on vain virkajärjestelyistä sekä virkapaikan määrittämisestä vastaamaan perusterveydenhoidon tarvetta.

Mielestäni keskimääräinen toiminnan volyymi eli tarve oli merkittävä ottaen huomioon myös sen, että joulukuussa 2023 kuvantamisia ei voitu suorittaa, sillä laite oli rikki 1.12.2023 lähtien. Hoitohenkilökunnan tehtävänä on määritellä hoidontarve ja hyvinvointialueen tehtävänä on luoda toimivat puitteet hyvälle hoidolle, eikö niin?

Satakunnan hyvinvointialueen sivuilla kuvantamisesta kerrotaan seuraavaa:

”Kuvantamistutkimuksia käytetään usein diagnoosin tekoon, eli selvitetään mikä sairaus potilaalla on. Kuvantamistutkimus voi olla lääkärin apuna, kun hän päättää millaista hoitoa potilaalle annetaan.” Pyydän huomioimaan, että diagnosointi, suun terveydenhuollon ja päivystykselliset sekä osastolta lähetetyt röntgenkuvaukset tulee suorittaa viiveettä, jotta hoitotoimenpiteisiin voidaan ryhtyä välittömästi. Tämä ei ole mahdollista, jos potilas joudutaan ohjaamaan ja kuljettamaan muihin kuvauspisteisiin, joihin ei välttämättä saada kuvausaikaa riittävän nopeasti hoitorytmiin sopivaksi.

Nyt Huittisten kuvantamisen palvelut on ohjattu lähinnä Euran, Säskylän tai Harjavallan kuvantamispisteisiin, joiden laitteistojen kuntoa en pysty arvioimaan. Tässä vaiheessa olisi järkevää hankkia uusi röntgenlaitteisto Huittisiin rikkoutuneen tilalle. Tällöin Huittisten röntgeniin voidaan ohjata asiakkaita muualtakin tarvittaessa ja loma-aikoina ne voivat palvella vuorotellen.

Kuvantamisen siirtäminen muihin kuvantamispalveluita tarjoaviin terveyskeskuksiin lisää matkakustannusten korvauksia merkittävästi. Olin jokin aika sitten kuljettamassa yli 90-vuotiaasta läheistä Säskylään röntgeniin ja huomasin, että pelkästään ajan varaaminen saattaa olla liian monimutkaista puhumattakaan kyydityksen järjestämisestä siten, että aika sopii myös saattajalle. On myös huomioitava, että lapset ja vanhukset tarvitsevat usein myös saattajan avukseen pitkälle kuvausmatkalle, joka jo sinällään saattaa rasittaa potilasta kohtuuttomasti.

Lauttakylä-lehden tänään 3.7.2024 ilmestyneessä numerossa on Pia Lahtisen asiaan liittyvä haastattelu, jossa hän esitti päätöksensä perusteluksi, että ”Konsulttifirma laati palveluverkko-suunnitelman ja siihen oli kirjattu, ettei Huittisissa oli jatkossa kuvantamisen palveluja. ...” Eikö ole järkyttävää, jos päätös perustuu vain konsultin tekemään palveluverkkosuunnitelmaan, jonka järkevyyttä ja luotettavuutta ei pystytä todentamaan, ilman asian tarkempaa selvitystä? Onko niin, että ulkopuoliset konsultit ja päätöksentekijät luultavimmin kuuluvat työterveyden tai yksityisen palvelutuotannon piiriin, jolloin hyvinvointialueen palvelujen lakkauttaminen ei liikuta heitä mitenkään?

Edellä mainittuun viitaten Aluehallituksen tulee käsitellä ja päättää asia vastuullisesti ja palvelulupauksensa mukaisesti.

Ystävällisin terveisin
Huittisissa 3.7.2024

Sinikka Ritakallio